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Indenrigsministeriet. København, den 23. Januar 1912. 

I Anmærkningerne til det for Rigsdagen fremsatte Forslag til]Kontor- 
"holdslov for Postvæsenet er bl. a. udtalt følgende: 

홢I Anmærkningerne til Forslaget til Kontorholdslovén af 1907 er ';'end- 
videre udtalt, at Postekspeditionerne i det hele taget maa være henviste til sat 
søge deres Assistance af Personer udenfor Postvæsenet, idet man ikke anser det 
for rigtigt som før 1907 at lade Elevérne uddannes ogsaa ved Postekspeditioner. 
Det har imidlertid i de forløbne Aar gentagne Gange vist sig ugørligt for Post- 
ekspeditørerne at faa nødvendig Assistance, og man har derfor, da Postforret- 
ningerne selvfølgelig maatte udføres, været nødsaget til at give visse af Posteks- 
peditionerne en Postelev til Assistance, mod at Postekspeditøren af Godtgørelsen 

. for Forretningens Udførelse betalte Elevens Lønning og. Alderstillæg. Man har 
nu i Tidens Løb haft rig Lejlighed til at se, at dette Forhold er meget uheldigt, 
ikke alene for Postelevens Uddannelse, men ogsaa for Forretningernes Besørgelse, 
idet Eleven ikke er moden nok til paa egen Haand at udføre de Forretninger, 
som blive paalagte ham, hvilket han ogsaa selv personlig lider under, hvorhos 
hans Arbejde sjælden vil blive støttet i tilstrækkelig Grad af Kendskab til de 
lokale Forhold, fordi Eleven af Hensyn til sin egen Uddannelse kun bør være en 
kortere Tid ved en Postekspedition.. 

Man anser det derfor for uholdbart at lade dette Forhold vedblivende 
bestaa, og der maa da , fastsættes en Ordning, hvorved brugbar. Assistance kan 

skaffes Postekspeditørerne,, mod at disse afgive et passende Beløb. Dette kan 
ske, n a a r  man faar. Bemyndigelse til ved Postekspeditionerne at anvende Post- 

1 medhjælpere, der med bestaaet Fagprøve og ældre af. Aar end Posteleverne af- 
. give en ganske anderledes betryggende Assistance for Postekspeditørerne saavel 

som for Postvæsenet Det Beløb, som Postekspeditøren maa udrede for Assistance 
ved Medhjælper, hvilken Assistance i øvrigt kun . bør; tilstaas, naar Forholdene 
virkelig kunne berettige dertil, bør fastsættes , til 650 Kr. aarlig, beregnet efter 
Lønningen for en Medhjælper 510 Kr.. (Sats c. eller ;d.) samt, Alderstillæg ved 

; hans Ansættelse efter, Fagprøvens Bestaaen, almindeligvis 144 Kr., idet det dog 
af denne Beregning ikke følgér, at netop de" yngste Medhjælpere sættes til disse 

. 홢 Tjenester. 홢 
En; .saadan^ Foranstaltning vil medføre, at der maa bevilges Lønninger til 

et Antal Medhjælpere til Tjeneste ved Postekspeditioner, men til Gengæld kan 
I I ; Udgiften til Godtgørelser til Postekßpeditører: nedsættes med den Sum, som fra- 

gaar i disses Lønninger, naar der efter Ansøgning tilstaas dem Assistance ved 
en Postmedhjælper." 

Disse Bemærkninger ere, som ligeledes udtalt i Anmærkningerne, fremsatte 
under Henvisning til Anmærkningerne til den nugældende Kontorholdslov for 

- Postvæsenet af 19. April 1907, men om den paatænkte Ordning har selve den 
foreslaaede nye Kontorholdslovs Paragraffer ikke og bør ikke have nogen Be- 
stemmelse, idet Bevilling maa haves paa Finansloven. 

Antallet af Postekspeditioner, hvor det har været nødvendigt at anvende 
en Postelev til Assistance, er for Tiden 10, med hvilket Tal det paa Finanslov- 
forslaget opførte Antal Medhjælpere foreslaas forøget. Lønning til disse udgør 
5,100 Kr., og der vil endvidere være Alderstillæg at udbetale de paagældende, 
hvorfor Beløbet til Alderstillæg for Medhjælpere foreslaas forøget med 1,400 Kr. 

Det Beløb, som 10 Postekspeditører skulle udrede med 650 Kr. for hver, 
- -홢 udgør  6,500 Kr.,' ög: med dette Beløb vil Kontoen for Godtgørelse til Postekspe- 
' ditører kunne , nedsættes. 

- Man bør imidlertid være i Stand til under indtrædende nødvendige For- 
hold i Aaréts '-Løb!-' yderligere 홢홢 t̂'vlbhrié' anvise én P  -  i .  n  Assistance af 
en Medhjælper, og saafremt del af denne Grund skulde blive nødvendigt at for- 
øge Medlijælperantallet med enkelte Pladser, forudsættes dette at kunne ske, 
naturligvis mod Nedsættelse af Udgiften paa Kontoen for Postekspeditørlønninger - - - - 

i . ' med det tilsvarende Antal Beløb 홢 ä @ 650 Kr. aarlig 'eller forholdsvise Dele deraf 
Udvalgenes Betænkninger m. m. I 홢 75 


